illi? Si dixerimus, ex hominibus, plebs universa lapidabit nos: persuasum enim habet Joannem prophetam esse. Et responderunt se nescire unde esset. Et Jesus ait illis: Neque ego dico vobis qua auctoritate hæc faciam. Jesus gloriose Jerusalem ingressus, suæ auctoritatis indicium facit, repurgando domum Patris sui a negotiatoribus: quamvis et in principio prædicationis hoc fecerit, sicut Joannes dicit: et iterum nunc secundo facit: id quod ad majorem Judæorum accusationem pertinet, quod primo suo adventu non fuerint facti emendatiores, et manserint ipsi negotiatores, illum Dei adversarium dicentes, cum Patrem et Deum maxime coleret, ita ut et domum illius a negotiatoribus repurgatam voluerit. Idcirco et Isaiam inducit, qui eos arguat, dicentem: Domus mea domus precatōnis vocabitur³. At illi stulte interrogant eum, Qua auctoritate hæc facis? quamvis satis intelligere poterant. Quoniam enim propheticum dictum subdidit, quod testatur domum Dei domum precatōnis esse, non emporium et speluncam latronum, negotiatio enim et avaritia latronum est, quid postea opus rogare eum qua auctoritate hæc faciat? Facile enim conjectare poterant ex dictis prophetæ quod Deus hæc jussisset. At illi interrogant, Qua auctoritate facis hæc? Lex, inquit, his qui a Levi originem deducant, templi gubernationem permittit: tu vero, cum ex tribu Levi non descendas, quomodo sacerdotum jus tibi usurpas, et hæc facis? Verum, o Judæe, memor esto quid **451** David dicat: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech⁴. Melchisedech autem dictus est sacerdos: Melchisedech vero non fuit sacerdos secundum legem, neque ex tribu Levitica. Quomodo enim posset hoc dici, cum fuerit multis sæculis ante Levi? Deinde, quid queris in Christo ordinem legis? Deus legibus non est subditus. Imperabat, cum tempus esset, sacerdotes esse ex tribu Levi: nunc transfert hanc legem, et præfert sacerdotium Melchisedech; propterea ejicit eminentes et vendentes ad sacrificandum animalia, sicut oves et columbas. Ad hæc decentiam et honestatem templi vindicat. Insuper et hoc ostendit, quod non ultra animalium sacrificiis placari Deum credi debeat. Igitur quamvis in promptu esset quod eis responderet Dominus, sicut dictum est, et diceret quod propheta hæc, imo Deus præcipiat: verumtamen ut ostendat eis quod semper inobedientes sint Spiritui sancto, et non modo noluerint credere Isaiæ veteri prophetæ, cujus forte memoriam non habebant, sed ne Joanni quidem viro evangelico, minimeque carnali, qui nuper apparuerat, crederent, propterea interrogationem hanc admiratione dignam facit, qua et confutat illos. Ostendit autem et nobis quod si tali prophetæ Joanni, qui major se habebatur, non crederent de ipso testificati, quomodo sibi essent